
Características
ESTRUCTURAS PARA MESAS
LINEA TRADICIONAL

Mesa estructural fabricado en perfil tubular rectangular de 1-1/4'' x 1-1/4''  
con acabado con pintura híbrida epoxi-poliester en polvo de aplicación electrostática.

ESTRUCTURAS ALTAS PARA MESAS A MURO

DIMENSIONES DE LA LINEA TRADICIONAL

UNIDADES EXPRESADAS EN MILIMETROS

TIPO A B C

Cubierta CA

760 mm 555 mm 860 mm

860 mm 555 mm 860 mm

960 mm 555 mm 860 mm

1160 mm 555 mm 860 mm

1460 mm 555 mm 860 mm

1760 mm 555 mm 860 mm

760 mm 682 mm 860 mm

860 mm 682 mm 860 mm

960 mm 682 mm 860 mm

1160 mm 682 mm 860 mm

1460 mm 682 mm 860 mm

1760 mm 682 mm 860 mm

Cubierta CB

ESTRUCTURAS BAJAS PARA MESAS A MURO
UNIDADES EXPRESADAS EN MILIMETROS

TIPO A B C

Cubierta CA

760 mm 555 mm 710 mm

860 mm 555 mm 710 mm

960 mm 555 mm 710 mm

1160 mm 555 mm 710 mm

1460 mm 555 mm 710 mm

1760 mm 555 mm 710 mm

760 mm 682 mm 710 mm

860 mm 682 mm 710 mm

960 mm 682 mm 710 mm

1160 mm 682 mm 710 mm

1460 mm 682 mm 710 mm

1760 mm 682 mm 710 mm

Cubierta CB

ESTRUCTURAS ALTAS PARA MESAS ISLA
UNIDADES EXPRESADAS EN MILIMETROS

TIPO A B C

Cubierta CE

760 mm 595 mm 860 mm

860 mm 860 mm

960 mm 860 mm

1160 mm 860 mm

1460 mm 860 mm

1760 mm 860 mm

760 mm 722 mm 860 mm

860 mm 860 mm

960 mm 860 mm

1160 mm 860 mm

1460 mm 860 mm

1760 mm 860 mm

Cubierta CG

ESTRUCTURAS BAJAS PARA MESAS ISLA
UNIDADES EXPRESADAS EN MILIMETROS

TIPO A B C

Cubierta CE

760 mm 710 mm

860 mm 710 mm

960 mm 710 mm

1160 mm 710 mm

1460 mm 710 mm

1760 mm 710 mm

760 mm 710 mm

860 mm 710 mm

960 mm 710 mm

1160 mm 710 mm

1460 mm 710 mm

1760 mm 710 mm

Cubierta CG

595 mm

595 mm

595 mm

595 mm

595 mm

722 mm

722 mm

722 mm

722 mm

722 mm

595 mm

722 mm

595 mm

595 mm

595 mm

595 mm

595 mm

722 mm

722 mm

722 mm

722 mm

722 mm

DIMENSIONES DISPONIBLES

*Perfil tubular rectangular  de Acero Rolado en Frio, calibre18
*Perfil tubular rectangular  de Acero Galvanizado, calibre18

MESA DE ASNILLAS SENCILLA MESA DE ASNILLAS CON ENTREPAÑO

A PARTIR DE FRENTES MAYORES A 180 CM. SE USAN 3 ASNILLAS DE SOPORTE.

A

C

B

MASNAa

MASMAb

MASNAe

MASNAg

MASNBa

MASMBb

MASNBe

MASNBg

CARACTERÍSTICAS


